
 

 

 

COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

PROVINCIA DI FERMO 
 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELL’ORDINANZA N. 8 DEL 12-02-2021 

 

Montefortino,lì 12-02-2021 

 

 

Registro Generale n. 8 

 

ORDINANZA SINDACALE 

 

N. 8 DEL 12-02-2021 

 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER CHIUSURA 

SCUOLE NEL COMUNE DI MONTEFORTINO CAUSA NEVE. 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  dodici del mese di febbraio, IL SINDACO CIAFFARONI 

DOMENICO 

 

 

PREMSSO CHE la Sala Operativa Unificata Permanente (S.O.U.P.) – di Protezione Civile 

della Regione Marche, sulla base dell’Avviso di condizioni metrologiche avverse N. 10 del 

12/02/2021, emesso dal Centro Funzionale Regionale, ha diramato in data 12/02/2021, il 

messaggio di allertamento N.13/2021 del 12/02/2021, valido dal 12/02/2021 ore 18:00 al 

13/00/2021 ore 24:00; 

 

PRESO ATTO che l’allerta meteo è cosi articolata: 

- Avviso di condizioni meteorologiche avverse per NEVE  sulla Zone di allertamento 1, 

3 e 5; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Montefortino rientra nella zona di allertamento 5 per la 

quale sono previste nevicate diffuse fino alle ore centrali di sabato, a carattere locale 

successivamente. Gli accumuli saranno dell’ordine di 25-35 cm nel settore montano; 

 



 

Ordinanza ORDINANZE n.8 del 12-02-2021 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 2 

CONSIDERATO pertanto che si rende necessario l’adozione di un’ordinanza di carattere 

contingibile ed urgente al fine di prevenire pericoli all’incolumità pubblica, in particolare di 

salvaguardare l’incolumità degli alunni e del personale scolastico; 

 

CONSIDERATO che quindi, per i motivi suddetti, si ritiene opportuno procedere alla 

chiusura di tutte le Scuole presenti su questo territorio comunale; 

 

VISTI gli artt. 50 e 54 del TUEL; 

 

O R D I N A 

 

La chiusura delle scuole comunali, di ogni ordine e grado, per il giorno 13/02/2021 

 

D I S P O N E 

 

Che la presente ordinanza: 

- venga pubblicata sull’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di Montefortino; 

- venga trasmessa al Dirigente Scolastico dell’Istituto Omnicomprensivo di Amandola; 

- venga trasmessa alla Prefettura di Fermo; 

- venga trasmessa alla Protezione Civile della Regione Marche; 

 

I N F O R M A 

 

Contro il presente provvedimento può essere promosso ricorso avanti al TAR Marche entro 

60 giorni dalla data di emissione della presente ordinanza o, in alternativa, con ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro centoventi ( 120 ) giorni. 

 
 



 

Ordinanza ORDINANZE n.8 del 12-02-2021 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 12-02-2021    al 27-02-2021 

Lì  12-02-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 F.to Natalia Mattioli 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 12-02-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CIAFFARONI DOMENICO 

 


